
 

Směrnice k organizaci zápočtů, kolokvií a zkoušek  

POZOR! 
Pořízená kopie je 

neřízený dokument. 

 

Tisk dne 17.3.2020 Q3-P10-VZDE-012-02 Strana 1 z 5  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMĚRNICE  

 

 

K ORGANIZACI ZÁPOČTŮ, KOLOKVIÍ A ZKOUŠEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verze:  2 
 
Platnost od:  4.1.2016 
 
Vlastník činnosti: Prorektorát pro studijní a pedagogické záležitosti 
  
Garant procesu:  Prorektor pro studijní a pedagogické záležitosti 
 
Kontroloval:   Manažer kvality 
 
Schválil:  Prorektor pro SPZ:  Mgr. Bc. Irena Kovačičinová 



 

Směrnice k organizaci zápočtů, kolokvií a zkoušek  

POZOR! 
Pořízená kopie je 

neřízený dokument. 

 

Tisk dne 17.3.2020 Q3-P10-VZDE-012-02 Strana 2 z 5  

 

 
 Obsah dokumentu: 

 

Článek 1 Termíny zápočtů, kolokvií a zkoušek .............................................................................................. 3 

Článek 2 Zápis a odzápis z termínů zápočtů, kolokvií a zkoušek .................................................................. 3 

 

  



 

Směrnice k organizaci zápočtů, kolokvií a zkoušek  

POZOR! 
Pořízená kopie je 

neřízený dokument. 

 

Tisk dne 17.3.2020 Q3-P10-VZDE-012-02 Strana 3 z 5  

 

Článek 1 
Termíny zápočtů, kolokvií a zkoušek 

 

1. Termíny zápočtů, kolokvií a zkoušek lze standardně stanovovat: 

a. na zápočtová a zkoušková období vymezená harmonogramem akademického roku, 

b. na období dvou týdnů předcházejících těmto obdobím (tzv. „předtermíny“), 

c. výjimku tvoří předměty s blokovou výukou, jejichž řádné i opravné termíny mohou 

být vypisovány již v průběhu semestrální výuky. 

2. Termíny musí být v rámci příslušného zápočtového a zkouškového období rozvrženy 

rovnoměrně. 

3. Termíny zápočtů, kolokvií a zkoušek lze mimořádně stanovovat i na období v průběhu 

semestrů a o prázdninách, nejpozději však do mezního termínu pro splnění studijních 

povinností, který je stanoven harmonogramem příslušného akademického roku.  

4. Termíny mimo období stanovené v odst. 1 jsou zpoplatněny dle dokumentu Příkaz náměstka 

ředitele ke stanovení výše poplatků za studium. 

5. Termíny zápočtů, kolokvií a zkoušek musí být zveřejněny v IS/STAG alespoň 3 týdny před 

jejich konáním.  

6. Termíny zápočtů, kolokvií a zkoušek pro studenty kombinované formy studia jsou vypisovány 

v odpoledních hodinách v průběhu pracovního týdne, a také v sobotu. 

7. Kapacita všech vypsaných termínů daného předmětu musí dosahovat alespoň 1,5 násobek 

počtu zapsaných studentů do daného předmětu v příslušném semestru (na každého studenta 

se přitom počítá s jedním řádným a dvěma opravnými termíny). 

8. Termíny, které kapacitně přesahují limit stanovený v odst. 7, mohou být zveřejněny alespoň 1 

týden před jejich konáním.  

9. Nejpozději, současně se zveřejněním termínů zápočtů, kolokvií a zkoušek z daného 

předmětu, musí být pro tento předmět zveřejněny zkušební okruhy či otázky. 

10. Individuální studijní plán se vztahuje na průběžné plnění studijních povinností v průběhu 

semestru, ne však na proces ověřování znalostí. 

 

Článek 2 

Zápis a odzápis z termínů zápočtů, kolokvií a zkoušek 
 

1. Zápis a odzápis probíhá prostřednictvím IS/STAG. 

2. Při zveřejnění termínů zápočtů, kolokvií a zkoušek musí být stanoven den a přesný čas: 

a. odkdy se student může zapsat na termín, 

b. dokdy se student může zapsat na termín, 

c. dokdy se student může odepsat z termínu. 

3. Pro výše uvedené termíny platí následující pravidla: 

a. mezi dnem zveřejnění termínů a dnem, odkdy je možné se na termín zapisovat, musí 

být zachována doba alespoň 1 týdne,  

b. doba mezi okamžikem, do kterého je možné se zapsat na termín, a samotným 

termínem, nesmí být delší než 24 hodin, 

c. doba mezi okamžikem, do kterého je možné se odhlásit z termínu, a samotným 

termínem, musí být alespoň 48 hodin. 



 

Směrnice k organizaci zápočtů, kolokvií a zkoušek  

POZOR! 
Pořízená kopie je 

neřízený dokument. 

 

Tisk dne 17.3.2020 Q3-P10-VZDE-012-02 Strana 4 z 5  

 

4. Podle čl. 13, odst. 4 Studijního a zkušebního řádu se může student z mimořádně závažných 

důvodů omluvit z termínu i dodatečně, avšak nejpozději do dvou dnů od uplynutí termínu, na 

který byl přihlášen. 

 

  



 

Směrnice k organizaci zápočtů, kolokvií a zkoušek  

POZOR! 
Pořízená kopie je 

neřízený dokument. 

 

Tisk dne 17.3.2020 Q3-P10-VZDE-012-02 Strana 5 z 5  

 

Záznam o provedené aktualizaci 

 

Strana 
(Příloha) 

Předmět změny Zpracoval Datum 

1 
Změny úvodní strany sjednocení řídící dokumentace, změna 
prorektora, přečíslování verze – oprava článku 2 – bod 3. c 

Kolaříková 4.1..2016 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


	SMĚRNICE
	K ORGANIZACI ZÁPOČTŮ, KOLOKVIÍ A ZKOUŠEK
	Článek 1 Termíny zápočtů, kolokvií a zkoušek
	Článek 2 Zápis a odzápis z termínů zápočtů, kolokvií a zkoušek


